
 

 
УКРАЇНА 

СТРИЖАВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
РІШЕННЯ № 18 

 
від 23 грудня 2021 р.                                                              29 сесія 8 скликання 

 
Про бюджет Стрижавської селищної  
 територіальної громади на 2022 рік 

(02566000000)  
    (код бюджету) 
 

Керуючись пунктом 23 частини 1 статті 26, статтями 59 та 61 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», статтею  77 Бюджетного 
кодексу України, враховуючи Закон України «Про Державний бюджет 
України на 2022 рік», висновок постійно комісії селищної ради з питань 
фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій 
та міжнародного співробітництва, селищна рада  

 
ВИРІШИЛА: 

 
1. Визначити на 2022 рік: 
- доходи бюджету Стрижавської селищної територіальної громади у 

сумі  183 923 849 гривень, у тому числі доходи загального фонду бюджету –   
182063831 гривня та доходи спеціального фонду  бюджету – 1 860 018 
гривень згідно з додатком 1 до цього рішення; 

- видатки бюджету Стрижавської селищної територіальної громади у 
сумі  183 923 849 гривень, у тому числі видатки загального фонду бюджету – 
169148 531 гривня та видатки спеціального фонду  бюджету – 14 775 318 
гривень; 

 - профіцит за загальним фондом бюджету Стрижавської селищної 
територіальної громади у сумі  12 915 300 гривень згідно з додатком 2 до 
цього рішення; 

- дефіцит за спеціальним фондом бюджету Стрижавської селищної 
територіальної громади у сумі   12 915 300 гривень згідно з додатком 2 до 
цього рішення; 

- оборотний залишок бюджетних коштів бюджету Стрижавської 
селищної територіальної громади у розмірі 100 000 гривень , що 
становить 0,059 відсотка видатків загального фонду бюджету  селищної 
територіальної громади, визначених цим пунктом. 

 



резервний фонд  бюджету Стрижавської селищної територіальної 
громади у розмірі 1 580 000 гривень, що становить 0,93 відсотка видатків 
загального фонду місцевого бюджету, визначених цим пунктом. 

2. Затвердити бюджетні призначення головним розпорядникам коштів  
бюджету Стрижавської селищної територіальної громади на 2022 рік у 
розрізі відповідальних виконавців за бюджетними програмами згідно з 
додатком  3 до цього рішення. 

3. Затвердити на 2022 рік міжбюджетні трансферти згідно з додатком 5 
до цього рішення. 

4. Затвердити на 2022 рік обсяги капітальних вкладень у розрізі 
інвестиційних проектів згідно з додатком 6 до цього рішення. 

5. Затвердити розподіл витрат  бюджету Стрижавської селищної 
територіальної громади на реалізацію місцевих програм в сумі 33095964грн    
згідно з додатком 7 до цього рішення. 

6. Установити, що у загальному фонді   бюджету Стрижавської 
селищної територіальної громади на 2022 рік: 

6.1. до доходів загального фонду бюджету належать доходи, визначені 
статтею 64 Бюджетного кодексу України з урахуванням особливостей, 
визначених статтею 28 Закону України «Про Державний бюджет України на 
2022 рік» та трансферти, визначені статтями 97 та 101 Бюджетного кодексу 
України; 

6.2. джерелами формування у частині фінансування є надходження, 
визначені  частиною 1 статті 72 Бюджетного кодексу України. 

7. Установити, що джерелами формування спеціального фонду  
бюджету Стрижавської селищної територіальної громади на 2022 рік: 

7.1. у частині доходів є надходження, визначені статтею 691  та 
частиною 1 статті 71 Бюджетного кодексу України; 

7.2. у частині фінансування є надходження, визначені пунктом 10 
частини 1 статті 71 та частиною 2 статті 72 Бюджетного кодексу України. 

8. Установити, що у 2022 році кошти, отримані до спеціального фонду  
бюджету Стрижавської селищної територіальної громади згідно з 
відповідними пунктами частини першої статті 71 Бюджетного кодексу 
України, спрямовуються на реалізацію заходів, визначених частиною другою 
статті 71 Бюджетного кодексу України, а кошти, отримані до спеціального 
фонду згідно з  підпунктом 7.1.(крім визначених частиною 1 статті 71 
Бюджетного кодексу України) цього рішення спрямовуються відповідно на: 

- видатки за рахунок власних надходжень бюджетних установ (за 
рахунок джерел, визначених підпунктом 7.1 пункту 7 до цього рішення (в 
частині надходжень, визначених статтею 691 Бюджетного кодексу України); 

- видатки цільових фондів селищної ради (за рахунок 
джерел,визначених підпунктом 7.1 пункту 7 до цього рішення (в частині 
надходжень, визначених статтею 691 Бюджетного кодексу України); 

- видатки на проведення інвентаризації земель ради (за рахунок 
джерел,визначених підпунктом 7.1 пункту 7 до цього рішення (в частині 
надходжень, визначених статтею 691 Бюджетного кодексу України); 



- заходи, пов’язані з охороною навколишнього природного середовища 
(за рахунок джерел,визначених підпунктом 7.1 пункту 7 до цього рішення (в 
частині надходжень, визначених статтею 691 Бюджетного кодексу України). 

9. Визначити на 2022 рік відповідно до статті 55 Бюджетного кодексу 
України захищеними видатками бюджету Стрижавської селищної 
територіальної громади видатки загального фонду на: 
        - оплату праці працівників бюджетних установ; 

- нарахування на заробітну плату; 
- придбання медикаментів та перев'язувальних матеріалів; 
- забезпечення продуктами харчування; 
- оплату комунальних послуг та енергоносіїв; 
- соціальне забезпечення; 
- поточні трансферти місцевим бюджетам; 
- забезпечення осіб з інвалідністю технічними та іншими засобами  
реабілітації, виробами медичного призначення для індивідуального 
користування; 

- оплату послуг з охорони комунальних закладів культури; 
- оплату енергосервісу. 
 

        10. Надати право відділу фінансів Стрижавської селищної ради 
здійснювати у 2022 році розміщення тимчасово вільних коштів загального та 
спеціального фондів бюджету Стрижавської селищної територіальної 
громади на депозитних рахунках в установах банків у порядку, 
встановленому Кабінетом Міністрів України, згідно з вимогами Бюджетного 
кодексу України, з подальшим поверненням таких коштів на рахунки не 
пізніше 21 грудня 2022 року. 

 
11. Відповідно до статті 43 та пункту 1 статті 73 Бюджетного кодексу 

України надати право відділу фінансів Стрижавської селищної ради 
отримувати в органах Державної казначейської служби України  позики на 
покриття тимчасових касових розривів бюджету Стрижавської селищної 
територіальної громади, пов’язаних із забезпеченням захищених видатків 
загального фонду, в межах поточного бюджетного періоду за рахунок коштів 
єдиного казначейського рахунку на договірних умовах без нарахування 
відсотків за користування цими коштами з обов’язковим їх поверненням до 
кінця поточного бюджетного періоду у порядку, визначеному Кабінетом 
Міністрів України.  

12. Головним розпорядникам коштів бюджету Стрижавської селищної 
територіальної громади забезпечити  виконання вимог Бюджетного кодексу 
України стосовно: 

12.1. затвердження паспортів бюджетних програм протягом 45 днів з 
дня набрання чинності цим рішенням; 

12.2. управління бюджетними коштами у межах встановлених їм 
бюджетних повноважень та оцінки ефективності бюджетних програм, 
забезпечуючи ефективне, результативне і цільове використання бюджетних 

http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2456-17
http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2456-17


коштів, організацію та координацію роботи розпорядників бюджетних 
коштів нижчого рівня та одержувачів бюджетних коштів у бюджетному 
процесі; 

12.3. забезпечення доступності інформації про бюджет відповідно до 
статті 28 Бюджетного кодексу України, а саме: 

здійснення публічного представлення та публікації інформації про 
бюджет за бюджетними програмами та показниками, бюджетні призначення 
щодо яких визначені цим рішенням,  до 15 березня 2023 року; 

оприлюднення паспортів бюджетних програм у триденний строк з дня 
затвердження таких документів; 

12.4. забезпечення в першочерговому порядку потреби в коштах на 
оплату праці працівників бюджетних установ відповідно до встановлених 
законодавством України умов оплати праці та розміру мінімальної заробітної 
плати та проведення розрахунків за електричну та теплову енергію, 
водопостачання, водовідведення, природний газ та послуги зв’язку, які 
споживаються бюджетними установами; 

12.5. забезпечення неухильного виконання вимог Бюджетного кодексу 
України щодо утримання чисельності працівників та здійснення фактичних 
видатків на заробітну плату(включаючи видатки на премії та інші види 
заохочень чи винагород, матеріальну допомогу) лише в межах фонду 
заробітної плати, затвердженого для бюджетних установ у кошторисах; 

12.6. затвердження лімітів споживання енергоносіїв у натуральних 
показниках для кожної бюджетної установи виходячи з обсягів відповідних 
бюджетних асигнувань; 

12.7. забезпечення у повному обсязі проведення розрахунків за 
електричну та теплову енергію, водопостачання, водовідведення, природний 
газ, інші енергоносії, комунальні послуги та послуги зв’язку, які 
споживаються бюджетними установами, та укладання договорів за кожним 
видом відповідних послуг у межах бюджетних асигнувань, затверджених у 
кошторисі. 

 13. Керуючись частинами 7,8 статті 23 Бюджетного кодексу України у 
процесі виконання  бюджету Стрижавської селищної територіальної громади 
надати право виконавчому комітету  селищної ради за погодженням з 
постійною комісією  селищної ради з питань фінансів, бюджету, планування 
соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного 
співробітництва:  

13.1. здійснювати розподіл та перерозподіл обсягів видатків між 
головними розпорядниками коштів та видами видатків (КПКВКМБ,КЕКВ) 
сум дотацій та субвенцій  з державного, обласного та інших місцевих 
бюджетів, які будуть виділені  бюджету Стрижавської селищної 
територіальної громади, або по яких протягом року будуть внесені зміни 
щодо їх обсягу; 

13.2. за пропозицією відділу фінансів селищної ради або інших відділів 
селищної ради здійснювати перерозподіл планових показників по доходах 
загального і спеціального фондів між кодами класифікації доходів в межах 



загальних сум доходів загального і спеціального фондів, затверджених даним 
рішенням, в тому числі з врахуванням внесених до бюджету змін; 

13.3. за пропозиціями головних розпорядників коштів перерозподіляти 
між кодами програмної класифікації (бюджетними програмами), кодами 
економічної класифікації, між розпорядниками коштів, між загальним  і 
спеціальним фондом бюджетні призначення, затверджені рішенням селищної 
ради «Про бюджет Стрижавської селищної територіальної громади на 2022 
рік», в тому числі з урахуванням внесених змін до бюджету; 

13.4. видатки, відповідно до внесених у бюджетні призначення змін 
згідно з пунктами 13.1, 13.2, 13.3 даного рішення, здійснюються після 
прийняття рішення виконавчого комітету за погодженням з  постійною 
комісією  селищної ради з питань фінансів, бюджету, планування соціально-
економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва; 

13.5. зміни, внесені до бюджету  Стрижавської селищної територіальної 
громади рішеннями виконавчого комітету, які прийняті згідно з пунктами 
13.1-13.3 даного рішення, подаються на затвердження селищною радою.  

14. Надати відділу фінансів селищної ради право  вносити зміни до 
розпису  бюджету Стрижавської селищної територіальної громади та 
здійснювати перерозподіл планових показників та бюджетних призначень по 
доходах і видатках між місяцями, по видатках – між кодами економічної 
класифікації видатків у межах сум видатків, затверджених рішенням 
селищної ради «Про бюджет Стрижавської селищної територіальної громади 
на 2022 рік», та вносити зміни до розпису фінансування бюджету 
Стрижавської селищної територіальної громади;  в разі невиконання плану 
по доходах здійснювати перенесення призначень по видатках на наступні 
місяці бюджетного року. 

Перенесення асигнувань на наступні місяці по захищених статтях 
здійснюється за зверненнями головних розпорядників коштів. 

 15. Дозволити розпорядникам коштів використовувати бюджетні 
призначення, затверджені даним рішенням, на оплату видатків поточного 
року  та погашення заборгованості, яка утворилась в минулі роки згідно 
річного звіту розпорядника коштів.   
       16. Установити, що у 2022 році орендна плата від оренди нерухомого та 
іншого індивідуально визначеного майна комунальної власності 
Стрижавської селищної  територіальної громади спрямовується в розмірі 100 
відсотків до загального фонду бюджету  Стрижавської селищної  
територіальної громади за винятком закладів освіти, кошти від оренди 
нерухомого майна яких використовуються виключно на утримання цих 
закладів. 

17. Установити, що поповнення статутних фондів комунальних 
підприємств, створених селищною радою, здійснюється шляхом зарахування 
коштів на рахунки комунальних підприємств, відкриті в установах банків. 

Установи банків, в яких відкрито рахунки комунальних підприємств, 
зазначаються в рішенні виконавчого комітету селищної ради.   

 



18. Надати право головним розпорядникам коштів Стрижавської 
селищної ради здійснювати у 2022 році попередню оплату товарів, робіт і 
послуг, що закуповуються за бюджетні кошти, відповідно до постанови 
Кабінету Міністрів України від 04.12.2019 року №1070 (із змінами). 

19. На виконання пункту 35 частини 1 статті 64 Бюджетного Кодексу 
України затвердити Порядок і норматив відрахування до загального фонду 
бюджету об'єднаної територіальної громади комунальними унітарними 
підприємствами та їх об'єднаннями, які належать до комунальної власності, 
частини чистого прибутку (доходу) за результатами фінансово-господарської 
діяльності у 2021 році згідно з додатком 8 до цього рішення. 

20. Додатки 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8 до цього рішення є його невід’ємною 
частиною. 

21. На виконання пункту 4 статті 28 Бюджетного кодексу України  
опублікувати дане рішення в газеті «Подільська зоря» та на офіційному веб-
сайті Стрижавської селищної ради: https://stryzhavska-rada.gov.ua/ не пізніше 
ніж через 10 днів з дня його прийняття. 

22. Відділу фінансів селищної ради інформацію про виконання бюджету 
Стрижавської селищної територіальної громади за 2022 рік опублікувати в 
засобах масової інформації. 

23. Дане рішення набирає чинності з 01.01.2022 року. 
 24. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 
комісію селищної ради з питань фінансів, бюджету, планування соціально-
економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва 
(Т.Веприцька). 
 
 
 
 

Селищний голова                                             Михайло ДЕМЧЕНКО 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 

 УКРАЇНА  
СТРИЖАВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВІДДІЛ ФІНАНСІВ 

вул. 40-річчя Перемоги, будинок 7, смт. Стрижавка, 23210  тел 58-57-63,  
E-mail: stryzhavka@ukr.net  Код  ЄДРПОУ: 43973581 

 

  
 №   

 
 

на №  від  

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА ДО 
БЮДЖЕТУ СТРИЖАВСЬКОЇ  СЕЛИЩНОЇ 
ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ НА 2022 РІК 

 
І. ОЦІНКА ТЕНДЕНЦІЙ ЕКОНОМІЧНОГО І СОЦІАЛЬНОГО 
РОЗВИТКУ СТРИЖАВСЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ 

 
Стрижавська територіальна громада утворена 25 жовтня 2020 року. 

Відповідно до перспективного плану формування територій громад 
Вінницької області, розпорядження Кабінету Міністрів України від 
12.06.2020р. № 707-р «Про визначення адміністративних центрів та 
затвердження територій територіальних громад Вінницької області»  та 
проведених місцевих виборів до складу Стрижавської територіальної 
громади увійшло 6 громад: Стрижавська селищна рада: смт.Стрижавка, 
селище Славне; Дорожненська сільська рада: с.Дорожне; Лаврівська сільська 
рада: с.Лаврівка, с.Медвідка; Мізяківсько-Хутірська сільська рада: 
с.Мізяківські Хутори, с.Переорки, с.Тютюнники; Пеньківська сільська рада: 
с.Пеньківка, с.Бруслинівка, с.Підлісне, с. Супрунів та Сосонська сільська 
рада: с.Сосонка.  

 
Демографічна ситуація 
Людський потенціал надзвичайно важливий для сталого розвитку 

громади. Населення Стрижавської територіальної громади станом на 
01.01.2021 року становить  19 296 чоловік  (смт. Стрижавка – 9 324, 
старостинські округи – 9972 за статистичними даними). 

Демографічна ситуація в територіальній громаді є характерною для 
більшості населених пунктів області: відбувається тенденція щодо  
скорочення природного приросту населення. Сучасний рівень 
народжуваності не забезпечує простого відтворення населення. Чисельність 
народжених в населених пунктах, які входять в Стрижавську територіальну 
громаду за 2020 рік становить 95, померлих – 275 ( природнє зменшення 



населення склало –180 особи), тобто смертність населення перевищує 
народжуваність майже в 2 рази. Щорічно внаслідок природних втрат 
населення громади зменшується. 

 
       Розвиток малого та середнього підприємництва 

Основу економіки громади формує переважно малий і середній бізнес. 
Він є основним надавачем комерційних та соціально-побутових послуг 
населенню, виробником місцевої аграрної продукції, основним роботодавцем 
в громаді.  

Відповідно до наявної інформації з Єдиного банку даних про платників 
податків – юридичних осіб та Реєстру самозайнятих осіб на податковому 
обліку зареєстровано  по Стрижавської територіальній громаді 868 суб’єкти 
господарювання, з них юридичні 243 та 625 фізичні особи – підприємці. 

Ключовими підприємствами промисловості Стрижавської 
територіальної  громади сьогодні є: 

ТОВ «Стрижавський граніт» та «Бетон-Центр» – добування 
декоративного та будівельного каменю, вапняку, гіпсу, крейди та глинистого 
сланцю; 

 підприємство Стрижавської виправної колонії №81 управління 
Державного департаменту України з питань виконання покарань у 
Вінницькій області – по замовленню виготовляє з власних та давальницьких 
матеріалів: вироби з металу; дерев'яні заготовки; меблі під замовлення; 
ковальські роботи;  

ТОВ «Торговий дім ТВМ» – здійснює переробку соняшника на олію 
соняшникову нерафіновану та корми готові для тварин. 

Пріоритетною галузю економіки є також сільське господарство. На 
території  громади сільськогосподарську діяльність здійснюють: 

 ФГ «Коливайло», ФГ «Агрохутірське», ТОВ «Правнича компанія 
Справа»,  ТОВ «Агро-Поділля і К», ФГ «Надія 3В», ТОВ "Перспективи 
Сосонки", ПП «Агрофірма Батьківщина», ФГ «Родина В», ТОВ «Аграрій+», 
ФГ «Лаврівське», ТОВ «Ювіс Плюс»,ТОВ «Украфлора Вінниця», ФГ 
«Перлина», ФГ «Пеньківка», ФГ «Кожухівського», ФГ «Коберник», ФГ 
«Зелінського», які орендують та обробляють землі. Основна спеціалізація – 
вирощування зернових (пшениця, жито, ячмінь, кукурудза, гречка) та 
технічних (соняшник, соя, озимий ріпак, цукровий буряк) культур. 

Основні сфери зайнятості населення громади – торгівля, приватне 
підприємництво, фермерство, соціальна сфера, особисте селянське 
господарство.  

 
        Туристично-рекреаційна сфера 

Туристична галузь набуває все більшого значення для розвитку 
економіки та соціальної сфери громад. Сучасний туризм функціонує в 
умовах конкуренції. Кожна громада намагається пропагувати та 
популяризувати свою туристичну привабливість. В свою чергу, важливими 
факторами розвитку туристичної галузі громади є її природний та історичний 



потенціал.  
Аналіз туристично-рекреаційних можливостей засвідчує, що 

Стрижавська територіальна громада має багатий природно-ресурсний 
потенціал, вигідне географічне положення, багату культурно-історичну 
спадщину, що є сприятливим місцем для розвитку найрізноманітніших видів 
і форм туризму та відпочинку: культурно-пізнавального, природничо-
пізнавального, спортивно-оздоровчого, відпочинково-розважального тощо. 
На території громади розташовані привабливі об'єкти для розвитку туризму. 
Неподалік смт. Стрижавка в лісі під час війни Гітлер облаштував свою ставку 
"Вервольф", нині там відкрито музей.  

Мальовнича природа, особливості географічного положення та рельєфу, 
сприятливий клімат, багатство флори і фауни є також передумовою розвитку 
туризму в Стрижавській територіальній громаді.  

Проблемним питанням, що гальмує розвиток зеленого туризму є 
відсутність належних умов для розбудови рекреаційної інфраструктури та 
відпочинку урбанізованого населення. На розв’язання цієї проблеми 
передбачаються заходи щодо створення нових екологічних та зелених 
екскурсійних маршрутів, веломаршрутів, розбудови туристичної 
інфраструктури, проведення культурно-туристичних заходів.  
 
        Надання адміністративних послуг 

В ході децентралізації громади отримали більш широкі повноваження, 
ресурси і відповідальність. Перелік послуг, які можуть надаватися на місцях, 
постійно розширюється. На сьогодні через Центр надання адміністративних 
послуг Стрижавської територіальної громади надаються 202 адміністративні 
послуги. 

З метою забезпечення інтегрованого надання адміністративних послуг 
населенню, підписано угоди про співробітництво з головним управлінням 
Пенсійного фонду України у Вінницькій області, Управління Державної 
міграційної служби України у Вінницькій області, Держпродспоживслужби у 
Вінницькій області, Управлінням праці та соціального захисту населення 
Вінницької райдержадміністрації.  

Мешканці громад очікують від місцевої влади зручних та якісних 
адміністративних послуг. 

На сьогодні через Центр надання адміністративних послуг Стрижавської 
територіальної громади надаються 217 адміністративних послуг. Платних 
послуг надано на суму 497,6тис.грн, з них надійшло в бюджет територіальної 
громади від реєстрації бізнесу 116,5тис.грн та 364,2тис.грн від реєстрації 
прав на нерухоме майно. 

Для більш комфортного обслуговування населення громади найбільш 
популярні послуги надаються спеціалістами відділу «Центр надання 
адміністративних послуг» апарату селищної ради в селах Дорожне, Лаврівка, 
Міяківські Хутори, Сосонка, Пеньківка.  
 
         Соціальна та гуманітарна сфера 



 
         Освіта 

Для забезпечення потреби населення у якісних освітніх послугах на 
даний час мережа закладів освіти налічує 13 навчальних закладів, з них: 
загальноосвітню підготовку в громаді забезпечує 10 закладів загальної 
середньої освіти:  5 ліцеїв, 2 гімназії, 3 початкових школи,  в яких станом на 
01 вересня 2022 року навчається – 2128 учнів (в 2020-2021 н.р. – 2099, що на 
29 більше). З 01 вересня 2021 року в громаді за новим Державним стандартом 
початкової освіти почали працювати 11 перших класів для 200 учнів.  
      Освітній процес в закладах  загальної середньої освіти  територіальної 
громади у 2021-2022 н. р. здійснюють 253 педагогічних працівники, 160 
працівників відповідають за господарську діяльність. 

В 10 класах інклюзивним навчанням охоплено 13 учнів. Для 
задоволення потреб даної категорії дітей в закладах відкрито ресурсні 
кімнати 

 В трьох закладах дошкільної освіти та в двох  закладах загальної 
середньої освіти, що мають дошкільні відділення отримують дошкільну освіту  
479 дітей віком до 6 років, для 4 дітей в 3 групах організовано інклюзивне 
навчання. 

В територіальній громаді функціонує Стрижавська дитяча музична 
школа, в якій працює 13 викладачів та навчається 122 учні. 

 
Фізична культура та спорт 
 Станом на 01.10.2021 року в Стрижавській ТГ повноцінно функціонує 

Дитячо-юнацька спортивна школа в якій організовано навчально-
тренувальний процес в 5 орендованих  спортивних спорудах, де займаються 
382 юних спортсмени,  працює 11 тренерів. 
        В громаді  забезпечено розвиток всіх  видів спорту, що дало можливість 
залучити до занять в КЗ ДЮСШ «Десна» з баскетболу, боксу, волейболу, 
Ушу, футболу. Також в громаді функціонують громадські організації різного 
спортивного спрямування  ГО «Відродження», ГО «Спортивна ліга 
Стрижавки» «Патріот», ГО «СПОРТМІКС», ГО «У-ВЕЙ».  
     

   Культура 
       Мережа закладів культури Стрижавської територіальної громади 
складається з комунального закладу «Центр розвитку культури та дозвілля», 
до якого приєднано 7 філій бібліотек, 5 будинків культури, та  4 клуби. На базі 
будинків культури і клубів  функціонують різноманітні гуртки, найчастіше це 
– вокальні, хореографічні, театральні, декоративно-прикладного мистецтва.  
        

Охорона здоров’я  
       З метою покращення якості надання медичних послуг населенню 
Стрижавської територіальної громади у 2021 році розпочато  роботу власного 
Комунального некомерційного підприємства «Центр первинної медико-
санітарної допомоги Стрижавської ТГ». Первинна медична допомога 



населенню надається в Стрижавській, Мізяківсько-Хутірській,Сосонській, 
Пеньківській амбулаторіях загальної практики сімейної медицини. 
        Станом на листопад 2021 року укладено 15600 декларацій пацієнтами з 
сімейними лікарями загальної практики-сімейної медицини. 
        У складі КНП  «ЦПМСД Стрижавської ТГ» працює 11 лікарів загальної 
практики-сімейної медицини, які надають первинну медичну допомогу та 
невідкладну допомогу шляхом амбулаторного прийому та обслуговування 
викликів на дому. 
        В кожній амбулаторії КНП «ЦПМСД Стрижавської ТГ» працює пункт 
щеплень проти гострої респіраторної хвороби COVID-19.  
 
     Соціальний захист та соціальне забезпечення 
     Соціальний захист є сьогодні основним завданням соціальної політики, 
яка ставить за мету забезпечення прав і гарантій людини стосовно рівня і 
якості життя. Надання соціальних послуг жителям Стрижавської 
територіальної громади з урахуванням їх потреб за умов реалізації принципів 
адресності та індивідуального підходу, є найбільш уфективним видом 
соціальної допомоги.  
   Одним із пріоритетних напрямків соціальної політики Стрижавської 
територіальної громади є підвищення ефективності програм соціального 
захисту населення і перш за все підтримки кожної родини та зокрема окремої 
людини.  
     Невідладної підтримки також потребують самотні громадяни, у яких 
повністю втрачена або знижена здатність до самообслуговування та яким 
потрібна увага, сторонній догляд і медико-соціальна допомога сім’ї з дітьми з  
інвалідністю. Зазначений напрямок роботи забезпечує Комунальна установа 
«Центр надання соціальних послуг» штатною чисельністю 17 штатних 
одиниць, з яких 14 соціальних робітників. 
   На сьогодні на території громади надається  10 видів соціальних послуг. 
   Службою у справах дітей Стрижавської селищної ради проводиться робота 
соціально-правового захисту серед осіб у віці від народження до 18 років.   
        

Фінансово-бюджетна ситуація територіальної громади 
ДОХОДИ 

Доходи загального фонду бюджету селищної територіальної громади 
за 10 місяців 2021 року з врахуванням міжбюджетних трансфертів склали  
135 139,2тис.грн, що становить 105,7 відсотка до плану на звітний період 
(127 856,2тис.грн) та 89,9% до уточненого річного плану(150 330,1тис.грн). 

Протягом січня-жовтня місяця 2021 року до загального фонду бюджету 
селищної територіальної громади  мобілізовано власних та закріплених 
доходів в сумі 81 204,9тис.грн, що становить  95,6 відсотка до уточненого 
річного плану ( 84 967,7тис.грн) та 109,9 відсотка до плану на звітний період 
(73 901,1тис.грн),  тобто план помісячного розпису перевиконано на  
7303,8тис.грн. Перевиконання планових показників відбулось за рахунок 
понадпланових надходжень по акцизному податку  – 3248,9тис.грн, податку 



на доходи фізичних осіб –  1 493,6тис.грн, єдиному податку – 801,2тис.грн, 
податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки –761,9тис.гр та 
платі за землю – 916,7 тис.грн.  
     Виконання плану за звітний період забезпечено в розрізі податків та 
зборів наступним чином. 
          Податок та збір на доходи фізичних осіб є одним із основних джерел 
власних надходжень загального фонду бюджету. Надійшло вказаного 
податку 44 407,5тис.грн, що складає 103,4% до помісячного розпису на 
звітний період, у тому числі: 

–податок на доходи фізичних осіб, що сплачується податковими 
агентами, із доходів платника податку у вигляді заробітної плати – 38 
378,6тис.грн, виконання становить 104,0%; 

–податок на доходи фізичних осіб з грошового забезпечення, грошових 
винагород та інших виплат, одержаних військовослужбовцями та 
особами  рядового і начальницького складу, що сплачується 
податковими агентами – 3 779,4тис.грн, виконання – 96,3% ; 

–податок на доходи фізичних осіб, що сплачується податковими 
агентами, із доходів платника податку інших ніж заробітна плата – 
1921,1тис.грн, виконання – 106,4%; 

–податок на доходи фізичних осіб, що сплачується фізичними особами за 
результатами річного декларування – 308,4тис.грн, виконання – 122,4%. 

Акцизний податок надійшов в сумі 12 474,7тис.грн, відсоток виконання                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
становить 135,2%, тобто понад план надійшло  3 248,9тис.грн, у тому числі: 
акцизний податок на пальне – 8 748,7тис.грн та акцизний податок   з 
реалізації суб’єктами господарювання роздрібної торгівлі підакцизних 
товарів – 3 725,9тис.грн.  

Податок на нерухоме майно,відмінне від земельної ділянки надійшов до 
бюджету селищної територіальної громади в сумі 2 192,3тис.грн,  відсоток 
виконання становить 153,3 %, понад план надійшло 761,9тис.грн. У структурі 
платежів податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки податок 
на нерухоме майно з об’єктів житлової нерухомості склав 6,1% 
(133,5тис.грн); податок на нерухоме майно з об’єктів нежитлової нерухомості 
склав 93,9% (2058,8тис.грн). 

Плати за землю до бюджету селищної територіальної громади за 10 
місяців поточного року надійшло 8 980,7тис.грн, що становить 110,2% до 
плану помісячного розпису, понад план надійшло 916,7тис.грн. У структурі 
платежів за землю значну питому вагу  займає орендна плата за землю –
82,9% (7462,1тис.грн).  

Єдиного податку надійшло в сумі  11 998,6тис.грн, що становить 
107,2% до  плану помісячного розпису, тобто перевиконання плану в 
абсолютній величині становить 801,7тис.грн.   

Крім власних доходів, до бюджету селищної територіальної громади з 
державного бюджету отримано в повному обсязі базову дотацію –
13355,0тис.грн та освітню субвенцію – 39 627,4тис.грн. З обласного бюджету 
отримано субвенцію на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної 



середньої освіти «Нова українська школа»  в сумі 833,2тис.грн, субвенцію на 
надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами – 
74,8тис.грн та субвенцію за рахунок залишку коштів субвенції на надання 
державної підтримки особам з особливими освітніми потребами, що 
утворився на початок бюджетного періоду – 43,8тис.грн. 

До спеціального фонду бюджету селищної територіальної громади за 
січень-жовтень  2021 року надійшло доходів в сумі 9 367,3тис.грн, з них: 

власні надходження бюджетних установ – 2477,8тис.грн; 
екологічний податок – 64,5тис.грн; 
кошти від продажу землі –59,1тис.грн; 
надходження коштів від відшкодування втрат сільськогосподарського і 

лісогосподарського виробництва –3,1тис.грн; 
грошові стягнення за шкоду, заподіяну порушенням законодавства про 

охорону навколишнього природного середовища внаслідок господарської та 
іншої діяльності – 62,8тис.грн; 

цільові фонди – 55,4тис.грн; 
інша субвенція  з обласного бюджету – 6 318,3тис.грн. 

 
ВИДАТКИ 

 
        Видаткова частина бюджету селищної  територіальної громади по 
загальному фонду  за 10 місяців 2021 року (з урахуванням міжбюджетних 
трансфертів)  виконана в сумі 113 320,9тис.грн, що становить 74,9 відсотка 
уточненого річного обсягу бюджетних призначень та 87,9 відсотка до 
уточнених призначень на звітний період. 
        Наявний фінансовий ресурс дозволив забезпечити: 

• своєчасну виплату заробітної плати працівникам бюджетних установ з 
нарахуваннями; 

• оплату за спожиті бюджетними установами та організаціями 
енергоносії та комунальні послуги; 

• оплату поточних трансфертів населенню; 
• оплату видатків на придбання медикаментів та продуктів харчування;  
• поточні трансферти місцевим бюджетам; 
• фінансування інших видатків, що забезпечують виконання 
бюджетними установами своїх функцій. 

  Дотримано соціальну спрямованість бюджету територіальної громади.  
 Кошти загального фонду бюджету селищної територіальної громади за 

січень-жовтень поточного року  використано на: 
•  освіту (надання дошкільної освіти, загальної середньої освіти 

загальноосвітніми навчальними закладами та спеціальної освіти 
мистецькими школами – 75 448,4тис.грн, що становить 66,6 відсотка до 
загального обсягу видатків загального  фонду;  

•  соціальний захист та соціальне забезпечення – 3 659,0тис.грн (3,2 
відсотка до загального обсягу видатків); 



•  утримання закладів культури – 3 182,8тис.грн (2,8 відсотка в 
загальному обсязі видатків;    

•  охорону здоров’я  – 2 691,4тис.грн (2,4 відсотка в загальному обсязі 
видатків); 

•  фізичну культуру і спорт – 2 147,0тис.грн (1,9% відсотка в 
загальному обсязі видатків);  

•  державне управління – 21 778,9тис.грн (19,2 відсотка до загального 
обсягу видатків загального  фонду); 

•  житлово-комунальне господарство – 2 489,3тис.грн (2,2 відсотка в 
загальному обсязі видатків);  

• утримання та розвиток автомобільних доріг  – 739,7тис.грн; 
•  передачу міжбюджетних трансфертів до Вінницького районного 

бюджету, бюджету Літинської селищної громади, бюджетам Лука-
Мелешківської та Якушинецької  сільських громад –  629,0тис.грн. 
За економічною структурою видатки в бюджеті селищної територіальної 

громади розподіляються наступним чином:  
- оплата праці  з нарахуваннями – 90 718,4тис.грн (80,1 відсотка 

загального обсягу видатків),   
- оплата комунальних послуг та енергоносіїв – 4  568,0тис.грн (4,0 

відсотка загального обсягу видатків),   
 - продукти харчування – 1 558,9тис.грн (1,4 відсотка загального обсягу 

видатків),   
- виплати населенню – 1 766,7тис.грн (1,6 відсотка загального обсягу 

видатків),   
 - медикаменти та перев’язувальні засоби – 320,5тис.грн (0,3% відсотка 

загального обсягу видатків), 
-  інші поточні видатки – 12 572,8тис.грн (11,1 відсотка загального 

обсягу видатків),  
- поточні трансферти підприємствам –  1 186,6тис.грн (1,0 відсотка 

загального обсягу видатків),  
- поточні трансферти іншим місцевим бюджетам – 629,0тис.грн (0,5  

відсотка загального обсягу видатків). 
- По спеціальному фонду бюджету селищної територіальної громади за 

січень-жовтень  2021 року проведено видатків в сумі 10 383,0тис.грн, зокрема на: 
придбання продуктів харчування для дитячих дошкільних закладів та 
загальноосвітніх закладів в сумі 623,9тис.грн, коригування проектно-кошторисної 
документації для проведення ремонту доріг в сумі 16,2тис.грн, виготовлення 
проектно-кошторисної документації по вул. І.Франка – 26,5тис.грн, за експертизу 
та проведені роботи по будівництву каналізації – 6015,5тис.грн, виготовлення 
проектно-кошторисної документації на нове будівництво культурно-оздоровчого 
майданчика по вул. Санаторна – 78,0тис.грн; виготовлення ПКД по утепленню 
будівлі школи-ліцей №2 – 40,0тис.грн і на капремонт даху – 40,0тис.грн, за 
послуги з проектування по заміні вікон в КЗ «Пеньківський ліцей» – 49,9тис.грн, 
придбання предметів і обладнання для харчоблоків закладів освіти – 
640,270тис.грн;співфінансування проекту «Спортивний майданчик-запорука 



здорового покоління», який переміг в конкурсі Вінницької обласної Ради 
«Комфортні громади» – 51,7тис.грн; на створення векторних цифрових матеріалів 
для Стрижавської об’єднаної територіальної громади (Інвентаризація земель) – 
232,3тис.грн. 

 
У 2021 році  проводиться фінансування таких селищних Програм: 
 
Програма розвитку освіти Стрижавської територіальної громади на 

2021 рік 
Програма соціального захисту населення Стрижавської територіальної 

громади на 2021 рік 
Програма соціального захисту сімей з дітьми, які опинились в 

складних життєвих обставинах, та дітей-сиріт, дітей, позбавлених 
батьківського піклування Стрижавської селищної територіальної громади на 
2021 рік 

Програма з питань реалізації державної сімейної, дитячої та гендерної 
політики на 2021 рік 

Програма підвищення якості надання медичних послуг  населенню 
Стрижавської територіальної громади на 2021 рік 

Програма розвитку культури та духовного відродження Стрижавської  
територіальної громади на 2021 рік 

Програма розвитку фізичної культури та спорту Стрижавської 
територіальної громади на 2021 рік 

Програма розвитку місцевого самоврядування Стрижавської 
територіальної громади на 2021 рік 

Програма розвитку земельних відносин на території Стрижавської 
територіальної громади на 2021 рік 

Комплексна програма благоустрою та розвитку житлово-
комунального господарства на території Стрижавської територіальної 
громади на 2021 рік 

Програма управління комунальним майном Стрижавської 
територіальної громади на 2021 рік 

Програма організації суспільно корисних оплачуваних робіт для 
порушників, на яких судом накладено адміністративне стягнення у вигляді 
виконання суспільно корисних робіт, на території Стрижавської 
територіальної громади на 2021 рік 

Програма для забезпечення виконання рішень суду на 2020-2021 роки 
Програма охорони навколишнього природного середовища на 

території Стрижавської територіальної громади на 2021 рік 
Комплексна програма «Безпечна громада» Стрижавської 

територіальної громади на 2021 рік. 
 

Враховуючи підсумки 2021 року серед головних пріоритетів 
економічного і соціального розвитку Стрижавської громади у 2022 році 
мають бути: 



Пріоритети економічного розвитку громади: 
     - виконання заходів Стратегії розвитку Стрижавської селищної 
територіальної громади до 2030 року; 

- збереження та зростання економічного потенціалу громади, 
забезпечення конкурентоспроможності продукції місцевих виробників через 
інноваційний розвиток, освоєння нових видів продукції та послуг; 

- сприяння створенню привабливого інвестиційного клімату у громаді 
та залучення стратегічних інвесторів у реальний сектор економіки громади; 

- активізація інвестиційної діяльності, продовження реконструкцій та 
поточних ремонтів об’єктів життєзабезпечення, розвиток та відновлення 
мережі доріг; 

- розвиток малого та середнього підприємництва, приватної ініціативи; 
- участь у проектах міжнародної технічної допомоги; 
- розширення мережі сучасних закладів торгівлі та побутового 

обслуговування; 
- забезпечення якісними, доступними торгівельними та побутовими 

послугами; 
- ефективне використання земельних ресурсів громади та об’єктів 

комунальної власності; 
- якісне утримання території та об’єктів благоустрою; 
- підвищення рівня енергозбереження та ефективності використання 

енергоресурсів у всіх сферах господарювання; 
- надійне функціонування систем життєзабезпечення населення, 

реформування і розвиток житлового та комунального господарства;  
- розбудова інфраструктури сільських територій; 
- розв’язання екологічних проблем громади. 
У сфері соціальної та гуманітарної політики: 
- забезпечення соціального захисту та підтримки незахищених верств 

населення; 
- послаблення напруги на ринку праці, підвищення соціальної 

захищеності безробітних; 
- легалізація робочих місць та недопущення тіньової зайнятості; 
- зростання рівня заробітної плати, в тому числі у бюджетній сфері; 
- підвищення безпеки життєдіяльності населення; 
- забезпечення пріоритетного фінансування соціальних програм; 
- забезпечення подальшого розвитку дошкільної, загальної середньої та 

позашкільної освіти; 
- якісне медичне обслуговування населення; 
- залучення широких верств населення до занять фізичною культурою та 

спортом; 
- культурний розвиток громадян, зростання духовно-інтелектуального 

потенціалу мешканців громади; 
- розвиток туризму в громаді. 

 
 



     Основні завдання  полягають у: 
- забезпеченні гідних умов життя громадян за рахунок нарощування та 

утримання рівня економічного зростання, проведення структурних 
перетворень, впровадження нових енергозберігаючих технологій; 

- стимулюванні раціонального використання енергоресурсів, що 
сприятиме забезпеченню потреби мешканців багатоповерхового та 
приватного секторів в енергоресурсах; 

- створенні позитивної тенденції, щодо залучення вітчизняних та 
іноземних інвестицій; 

- сприянні суб`єктам господарювання у реалізації інвестиційних 
проектів, спрямованих на створення нових робочих місць, освоєння 
передових технологій; 

- забезпеченні подальшого розвитку малого і середнього 
підприємництва, підвищення їх ролі у соціально-економічному житті 
громади; 

- забезпечення населення якісними комунальними послугами; 
- здійснення природоохоронних заходів, щодо призупинення 

погіршення стану навколишнього природного середовища: здійснення 
протиерозійних заходів, поліпшення якості питної води та водовідведення, 
впорядкування утилізації твердих побутових відходів. 

 
2. Оцінка  доходів  бюджету територіальної громади на 

2022 рік  
Показники дохідної частини  бюджету селищної територіальної 

громади на 2022 рік розроблені на базі показників  економічного і 
соціального розвитку Стрижавської селищної територіальної громади, з 
урахуванням норм чинних Бюджетного та Податкового кодексів України та 
внесеними змінами до бюджетного та податкового законодавства, з 
урахуванням Закону України «Про Державний бюджет України на 2022 рік» 
від 02.12.2021р №6000. 

Згідно  Закону України « Про Державний бюджет України на 2022 рік» 
розмір мінімальної заробітної плати встановлено на рівні 6500грн з 
01.01.2022 року та 6700грн з 01.10.2022 року,  прожиткового мінімуму на 1 
особу на рівні 2393грн з 01.01.2022 року, 2508грн з 01.07.2022року, 2589грн – 
з 01.12.2022 року. 

При прогнозуванні дохідної частини бюджету селищної територіальної 
громади на 2022 рік  враховано: 

 фактичне виконання дохідної частини бюджету за результатами 10 
місяців 2021 року;  

 зміни податкового законодавства щодо індексації ставок, 
виражених у абсолютних значеннях; 

 проект Програми економічного і соціального розвитку 
Стрижавської територіальної громади на 2022 -2024роки. 



Доходи бюджету селищної територіальної громади на 2022 рік 
розраховано в сумі 183 923,849тис.грн, у тому числі: 

• загальний фонд – 182 063,831тис. грн, в тому числі: податки та збори 
– 112 012,031тис.грн, міжбюджетні трансферти – 70  051,800тис.грн; 
• спеціальний фонд – 1 860,018тис.грн. 
Слід відмітити, що  показники проекту бюджету на 2022рік збільшено 
порівняно з прогнозними показниками бюджету на 2022 рік  на суму 
19 685,433тис.грн. Це пояснюється зміною відсотків відрахувань по 
податку на доходи фізичних осіб з 60% на 64% , зміною обсягів 
міжбюджетних трансфертів з державного та обласного бюджетів. 

     Надходження податків, зборів та інших платежів до загального фонду 
Прогнозні показники надходжень податків та зборів до загального 

фонду  бюджету територіальної громади визначено в обсязі – 112 
012,031тис.грн, що на 12% більше порівняно із очікуваними надходженнями 
за 2021 рік. Доходи визначено відповідно до статті 64 Бюджетного кодексу 
України та ст.28 Закону України «Про Державний бюджет України на 
2022рік». 

Основним джерелом надходжень загального фонду є податок та збір 
на доходи фізичних осіб, що становить 58,4% від показника доходів 
загального фонду 2022 року. Надходження даного податку прогнозуються в 
сумі 65416,615тис.грн. Розрахунок проведено з урахуванням прогнозного на 
2022 року фонду оплати праці, рівня середньої заробітної плати по 
територіальній громаді, іншої бази та діючих ставок оподаткування доходів 
фізичних осіб.   

Планові показники податку на доходи фізичних осіб, що сплачується 
податковими агентами, із доходів платника податку у вигляді заробітної 
плати (ККД11010100) визначено в сумі 56 407,008тис.грн, що становить 
116,6% до  очікуваних надходжень 2021  року.  

Планові показники по податку на доходи фізичних осіб з грошового 
забезпечення, грошових винагород та інших виплат, одержаних 
військовослужбовцями та особами рядового і начальницького складу, що 
сплачується податковими агентами (ККД11010200) визначено в сумі  
5336,356тис. грн, що становить 116,5% до очікуваних надходжень 2021 року. 

Планові показники по податку на доходи фізичних осіб, що сплачується 
податковими агентами із доходів платника податку інших ніж заробітна 
плата (ККД11010400) визначено в сумі  3 211,790тис.грн, що становить 
116,3% до очікуваних надходжень 2021 року.  

Планові надходження по податку на доходи фізичних осіб, що 
сплачується фізичними особами за результатами річного декларування 
(ККД11010500) визначено в сумі  461,461тис.грн, що становить 115,8% до 
очікуваних надходжень 2021 року. 

Надходження рентної плати за спеціальне використання лісових ресурсів 
в частині деревини, заготовленої в порядку рубок головного користування 



визначено в сумі 354, 550тис.грн, відсоток росту до очікуваних надходжень 
2021 року становить 2,8%. 

Надходження рентної плати за користування надрами для видобування 
корисних копалин загальнодержавного значення визначено в сумі 
79,655тис.грн, на рівні очікуваних надходжень 2021 року. 
        Прогнозний показник надходжень акцизного податку до бюджету 
розраховано в сумі 16 825,634тис.грн, що становить 15,0% у загальному 
обсязі надходжень загального фонду  бюджету територіальної громади, 
розрахований з урахуванням збільшення очікуваних надходжень 2021 року 
на 7,2%, в тому числі акцизний податок: з реалізації суб’єктами 
господарювання роздрібної торгівлі підакцизних товарів – 5 340,694тис.грн, з 
вироблених в Україні підакцизних товарів ( пальне) – 2 642,695тис.грн, з 
ввезених в Україну підакцизних товарів ( пальне) – 8 842,245тис.грн.  
 Розрахунок податку на майно, зокрема, плати за землю на 2022 рік 
проведено у розрізі юридичних та фізичних осіб за видами  земельного 
податку та орендної плати за земельні ділянки. 

Прогнозний показник податку на майно (плата за землю) до  бюджету 
на 2022 рік прогнозується в сумі 11 040,807тис.грн. Питома вага в загальному 
обсязі надходжень – 9,9%. 
          Розрахунок показника суми податку на майно (податку на нерухоме 
майно, відмінне від земельної ділянки) на 2022 рік проведено у розрізі 
об’єктів житлової та нежитлової нерухомостей, юридичних та фізичних осіб, 
а також з урахуванням площі об’єктів і становить 2 652,400тис.грн, питома 
вага в загальному обсязі надходжень – 2,3%. 

Прогнозна сума єдиного податку на 2022 рік становить                                 
14 762,423тис.грн. Питома вага в загальному обсязі надходжень – 13,2%. 
Прогнозний показник розраховано, виходячи з динаміки надходжень даного 
податку у 2021 році, збільшення прожиткового мінімуму для працездатних 
осіб  для платників I групи, зростання мінімальної заробітної плати на 8,3% 
для платників II групи, індексу споживчих цін на 2022 рік (106,2відс.) для 
платників III групи.   

Надходження від орендної плати за користування цілісним майновим 
комплексом та іншим майном, що перебуває в комунальній власності  
прогнозуються в сумі 96,0тис.грн. Доходи прогнозуються на підставі 
наданих у оренду площ комунального майна. 

Крім цього, в дохідній частині  бюджету громади на 2022 рік враховано 
734,998 тис.грн. наступних платежів: 

- податок на прибуток комунальних підприємств – 26,884 тис.грн.; 
- частина чистого прибутку (доходу) комунальних унітарних підприємств та їх 

об’єднань, що вилучається до відповідного місцевого бюджету – 
13,442тис.грн 

- адміністративний збір за державну реєстрацію речових прав на нерухоме 
майно та їх обтяжень –397,320тис.грн; 

- адміністративний збір за проведення державної реєстрації юридичних осіб, 
фізичних осіб-підприємців та громадських формувань – 127,140тис.грн; 



- транспортний податок з юридичних осіб – 75,0тис.грн; 
- туристичний збір – 39,422тис.грн; 
- інші надходження  – 36,130тис.грн. 
- плата за надання інших адміністративних послуг – 18,395тис.грн; 
- державне мито – 1,265тис.грн. 

Надходження податків, зборів  та інші надходження до спеціального 
фонду бюджету територіальної громади 

Відповідно до статті 691 Бюджетного кодексу України, Податкового 
кодексу України, а також інших чинних нормативно - правових актів, доходи 
спеціального фонду бюджету на 2022 рік прогнозуються в сумі  
1860,018тис.грн.  
 Основними платежами спеціального фонду є власні надходження 
бюджетних установ, кошти від продажу землі, екологічний податок. 
          Показник суми власних надходжень бюджетних установ на 2022 рік 
становить 1689,315тис.грн (батьківська плата за відвідування дітей 
дошкільних закладів освіти та  за навчання в музичній школі). 
          Надходження  коштів від продажу землі  на 2022 рік прогнозуються у 
сумі 66,098 тис.грн;  
         Надходження коштів екологічного податку прогнозуються в сумі 
104,605тис.грн. 
 
Офіційні трансферти 
 Офіційні трансферти в бюджеті територіальної громади враховані в 
сумі 70 051,800 тис.грн, у тому числі: 
- базова дотація у розмірі 15 741,400 тис.грн, що відповідає обсягу, 
визначеному у  Законі України « Про Державний бюджет на 2022 рік»; 
-   освітня субвенція з державного бюджету  у розмірі  53 853,200тис. грн, 
передбачена  Законом України « Про Державний бюджет на 2022 рік»; 
-  субвенція з місцевого бюджету на надання державної підтримки особам з 
особливими освітніми потребами за рахунок відповідної субвенції з 
державного бюджету – 209,300 тис.грн; 
 -  дотація з місцевого бюджету на проведення розрахунків протягом  
опалювального періоду за комунальні послуги та енергоносії, які 
споживаються установами, організаціями, підприємствами, що утримуються 
за рахунок відповідних місцевих бюджетів за рахунок відповідної додаткової 
дотації з державного бюджету  – 247,900 тис.грн. 
 

Видатки бюджету Стрижавської селищної територіальної громади 
на 2022 рік 

Видаткова частина бюджету сформована  відповідно до Бюджетного 
кодексу  України, з урахуванням основних підходів до формування місцевих 
бюджетів на 2022 рік, доведених Міністерством фінансів України та 
застосуванням програмно-цільового методу бюджетування. 

При формування показників видатків  бюджету територіальної громади 
на 2022 рік враховано: 



-підвищення розміру мінімальної заробітної плати з 01 січня 2022 року 
до 6500грн.; 

- підвищення розміру мінімальної заробітної плати з 01 жовтня 2022 
року до 6700грн.; 

- підвищення розміру прожиткового   мінімуму на одну особу : 
прожиткового мінімуму на 1 особу на рівні 2393грн. з 01.01.2022 року, 2508 
грн. з 01.07.2022року, 2589 грн.- з 01.12.2022 року; 

- встановлення посадового окладу працівників 1 тарифного розряду на 
рівні, не  меншому як  прожитковий мінімум, встановлений  для 
працездатних  осіб на 01 січня 2022року – 2893грн. з 1 жовтня 2022 року – 
2982грн; 

- збереження міжпосадових співвідношень розмірів посадових окладів і  
тарифних коефіцієнтів; 

-індекс споживчих цін – 106,2%; 
-середній коефіцієнт  збільшення видатків на оплату енергоносіїв –1,1. 
Основними відмінностями формування бюджету на 2022 рік  є: 
-запровадження середньострокового бюджетного планування; 
-визначення обсягу освітньої субвенції з державного бюджету місцевим 

бюджетам на основі формули, яка враховує поділ класів на групи для 
вивчення окремих предметів, загальну площу адміністративно-
теріторіальних одиниць та кількість населення, в тому числі сільського; 

-фінансування установ охорони здоров’я в рамках реалізації реформи 
системи  охорони здоров’я. 

Видаткова частина бюджету селищної територіальної громади  на 2022 
рік сформована в межах наявного  фінансового ресурсу  та  визначена в 
обсязі 183923,849тис.грн. Видатки загального фонду складають 
169 148,531тис.грн, видатки спеціального фонду  14 775,318тис.грн.   

На забезпечення видатків загального фонду спрямовані власні 
надходження від податків і зборів та міжбюджетні трансферти з державного  
і обласного бюджету в обсягах доведених до селищної ради станом на 8 
грудня 2021 року. 

Видатки спеціального фонду передбачені за рахунок  власних  
надходжень бюджетних установ – 1689,315тис.грн, екологічного податку –
104,605тис.грн, надходжень від продажу землі – 66,098тис.грн. 

 
ЗАГАЛЬНИЙ ФОНД 

 
Видатки загального фонду  бюджету територіальної громади на 2022 рік  

сформовані відповідно  до ст.89 та 91 Бюджетного кодексу України та 
визначені в обсязі 169 148,531тис.грн. 

Бюджет 2022 року є соціально спрямованим. 
 Із загальної суми видатків загального фонду бюджету Стрижавської 

селищної територіальної громади видатки на фінансування соціально-
культурної сфери та заходів, пов’язаних із соціальним захистом населення 
становлять 124 169,100тис.грн  або 73,4 відсотка. 



СТРУКТУРА ВИДАТКІВ загального фонду бюджету: 
   
Освіта 
 
Державне управління 

106 683,399тис.грн, або 63,1%  від загального 
обсягу видатків 
35 148,294 тис.грн, або 20,8 %; 

 

Охорона здоров’я 2 232,174тис.грн, або 1,3%;  
Культура  4 817,437тис.грн, або 2,8%;  
Фізична культура і спорт 2 736,721тис.грн, або 1,6%;  
Соціальний захист та соціальне  
забезпечення                           7 699,369тис.грн, або 4,6% 
Житлово-комунальне 
господарство                           6 291,0тис.грн, або 3,7%; 
Інша діяльність                        1 824,388тис.грн, або 1,1%. 
 
        Відділ освіти, сім’ї, молоді, спорту, культури та туризму 
 
         Видатки відділу освіти, сім’ї, молоді, спорту, культури та туризму на 
утримання підвідомчих закладів та проведення заходів по загальному фонду 
визначені в сумі 117 154,479тис.грн. 

                                
 Державне управління 

Обсяг видатків на утримання  відділу освіти, сім’ї, молоді, спорту, 
культури та туризму Стрижавської селищної ради по загальному фонду 
визначений в сумі 2 916,922тис.грн, зокрема на виплату заробітної плати  10-
м штатним працівникам – 2 240,756тис.грн.  

                                     
 Освіта 

      На забезпечення діяльності закладів «Освіти» в 2022 році плануються 
видатки в загальній  сумі 106 683,399тис.грн на які спрямовані кошти 
освітньої субвенції з державного бюджету (53 853,200тис.грн), власні доходи  
бюджету територіальної громади  (36 840,899тис.грн), базова дотація з 
державного бюджету (15 741,400тис.грн), кошти  дотації з місцевого 
бюджету на проведення розрахунків протягом  опалювального періоду за 
комунальні послуги та енергоносії, які споживаються установами, 
організаціями, підприємствами, що утримуються за рахунок відповідних 
місцевих бюджетів за рахунок відповідної додаткової дотації з державного 
бюджету (247,900тис.грн) та субвенція з місцевого бюджету на надання 
державної підтримки особам з особливими освітніми потребами за рахунок 
відповідної субвенції з державного бюджету (209,300 тис.грн). 

 За рахунок коштів бюджету територіальної громади планується  
забезпечення харчування діте в дитячих  дошкільних закладах (в групах 
звичайного режиму вартість 1 діто-дня складає 60грн, і ясельних групах – 
40грн) та гаряче харчування учнів в загальноосвітніх навчальних закладах  
(учнів 1-4 класів, пільгової категорії 5-11 класів та груп продовженого дня,  
виходячи з вартості 1 діто-дня 20грн).  



За рахунок коштів бюджету Стрижавської селищної територіальної 
громади забезпечено діяльність усіх закладів освіти розташованих в 
територіальній громаді, а саме: 

- 3 дитячих дошкільних закладів; 
- 10 загальноосвітніх навчальних закладів (з 2 дошкільними 

відділеннями) ; 
          - дитячої музичної школи. 

Кошти освітньої субвенції з державного бюджету в обсязі               
53 986 600грн. спрямовуються  лише на оплату праці з нарахуваннями 
педагогічних працівників загальноосвітніх навчальних закладів.  
 

Основним критерієм формування видатків на утримання закладів 
освіти є забезпечення в повному обсязі коштів на виплату заробітної плати, 
нарахування на заробітну плату, оплату комунальних послуг та енергоносіїв, 
послуг зв’язку, харчування учнів 1-4 класів, дітей-сиріт, дітей, позбавлених 
батьківського піклування, дітей з малозабезпечених сімей, дітей учасників 
АТО, дітей в дошкільних закладах. 

При визначенні видатків на заробітну плату працівникам освіти 
враховано  розмір посадового окладу І тарифного розряду ЄТС – 2893 гривні, 
з 1 жовтня 2022р. в розмірі 2982грн, доплату до  мінімальної заробітної плати  
(розмір мінімальної заробітної плати з 01.01.2022року становить 6500 
гривень, з 1жовтня 2022року в розмірі 6700грн), всі обов’язкові доплати та 
надбавки, передбачені чинним законодавством, матеріальну допомогу на 
оздоровлення педагогічним працівникам, бібліотекарям та медичним сестрам 
у розмірі посадового окладу, щорічну одноразову грошову винагороду 
педагогічним працівникам в розмірі 50% посадового окладу, надбавки за 
престижність в розмірі 20% 

На виплату заробітної плати працівникам закладів освіти передбачено 
73 263,830тис.грн, зокрема: 

– за рахунок коштів освітньої субвенції з державного бюджету –              
42005,496тис.грн; 
- за рахунок доходів  бюджету Стрижавської селищної територіальної 
громади – 17 758,334тис.грн;  
- за рахунок базової дотації – 13 500,0тис.грн; 

За рахунок доходів  бюджету територіальної громади  для розрахунків 
за спожиті закладами галузі енергоносії планується спрямувати  
8 953,439тис.грн. та 247,9тис.грн за рахунок коштів  дотації з місцевого 
бюджету на проведення розрахунків протягом  опалювального періоду за 
комунальні послуги та енергоносії, які споживаються установами, 
організаціями, підприємствами, що утримуються за рахунок відповідних 
місцевих бюджетів за рахунок відповідної додаткової дотації з державного 
бюджету.      

Запланована сума повністю забезпечить потребу в коштах на оплату 
енергоносіїв відповідно до укладених угод.  



На харчування дітей в дошкільних закладах освіти та учнів у 
загальноосвітніх закладах освіти за рахунок коштів бюджету Стрижавської 
селищної територіальної громади планується направити 2 828,228тис.грн, в 
тому числі: 

- на харчування дітей в дошкільних відділеннях НВК   – 
103,703тис.грн;  

- на харчування дітей в дошкільних закладах освіти –1 338,075тис.грн; 
- на харчування учнів 1-4 класів, дітей-сиріт  та дітей позбавлених 

батьківського піклування, учнів з малозабезпечених сімей, АТО та 
переселенців, учнів у групах продовженого дня   – 1 386,450тис.грн, (з 
розрахунку 20 грн. на 1 учня в день); 
        Також на виконання заходів  «Програми розвитку освіти Стрижавської  
територіальної громади на 2021 роки» планується спрямувати кошти в сумі    
597,650тис.грн, в тому числі:  
       -    підвіз учнів  – 44,650тис.грн; 

- підвіз учителів – 341,000тис.грн; 
- на виплату одноразової допомоги дітям-сиротам – 3, 620тис.грн; 
- на виплату одноразової допомоги  та стипендій учням-учасникам змагань, 

турнірів, конкурсів,олімпіад – 208, 380тис.грн  
Крім того, у видатках по галузі «Освіта» враховуються видатки на 

забезпечення  діяльності  музичної школи  в обсязі  3 248,765тис.грн. 
По галузі «Культура і мистецтво» заплановані видатки  в сумі 

4817,437тис.грн, зокрема на фінансування  коммунального закладу «Цетр  
розвитку культури та дозвілля»– 4 326,143тис.грн, та на інші заходи в галузі 
культури і мистецтва – 491,294тис.грн.  Видатки на заробітну плату  
заплановані в сумі 2 900,730тис.грн, які передбачають виплату заробітної 
плати по обов’язкових складових, виплату стимулюючих надбавок  та інших 
виплат відповідно до законодавства України. 
       При визначенні видатків на заробітну плату працівникам закладів 
культури враховано розмір посадового окладу працівника І тарифного 
розряду ЄТС – 2893 гривні, з 1 жовтня 2022р. в розмірі 2982грн, доплату до  
мінімальної заробітної плати  (розмір мінімальної заробітної плати з 
01.01.2022 року становить 6500 гривень, з 1 жовтня 2022р. в розмірі 
6700грн).  
        Для розрахунків за спожиті закладами культури енергоносії планується 
спрямувати 452,433тис.грн, що повністю забезпечить потребу в коштах на 
оплату енергоносіїв за діючими тарифами 2021 року з врахуванням 
коефіцієнтів зростання. 

Видатками на оплату праці, а також комунальних послуг та 
енергоносіїв галузь забезпечена в повному обсязі.  

Всі інші незахищені видатки передбачені у необхідному обсязі, з 
застосуванням заходів з ефективного та раціонального використання коштів. 

На виконання «Програми розвитку культури та духовного відродження 
Стрижавської територіальної громади  на 2022-2025 роки» за КПКВКМБ 



0614082 «Інші заходи в галузі культури і мистецтва» передбачені видатки  в 
сумі 491, 294тис.грн, а саме: 

- проведення культурно-мистецьких заходів по відзначенню 
загальнодержавних  свят– 176,0тис.грн;  

- відзначення  професійних свят та презентація окремих сфер діяльності 
– 50,0тис.грн 

-  відзначення пам’ятних дат – 10,0тис.грн; 
-  проведення заходів з вшанування учасників АТО та учасників бойових 

дій, волонтерів, заходів для дітей із сімей учасників АТО, направлених на 
соціальний захист учасників АТО та членів їх сімей –10,0тис.грн; 
- організація та проведення святкування Днів сіл та селищ територіальної 
громади – 245,294тис.грн. 

Для фінансування галузі «Фізична культура і спорт» за рахунок 
власних доходів бюджету територіальної громади  заплановані видатки в  
сумі 2 736,721тис.грн, які спрямовані на утримання комунального закладу 
«Дитячо-юнацька спортивна школа» з штатною чисельнісю 14,5 одиниць. 

 Основним критерієм формування видатків на утримання галузі 
«Фізична культура і спорт» є забезпечення в повному обсязі коштів на 
виплату заробітної плати, нарахування на заробітну плату, оплату 
комунальних послуг та енергоносіїв. 

Видатки на заробітну плату   передбачені в сумі    2 100, 478тис.грн.  
При визначенні видатків на заробітну плату працівникам галузі 

«Фізична культура і спорт» враховано розмір посадового окладу працівника І 
тарифного розряду ЄТС –  2 893 гривні, з 1 жовтня 2022р. в розмірі 2982грн, 
доплату до  мінімальної заробітної плати  (розмір мінімальної заробітної 
плати з 01.01.2022 року становить 6500 гривень, з 1 жовтня 2022р. в розмірі 
6700грн) та застосовано додатковий коефіцієнт підвищення розміру 
посадових окладів відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 
14 серпня 2019 року №755, а також  доплату до мінімальної заробітної плати. 

Для розрахунків за спожиті енергоносії планується спрямувати           
60,250тис.грн, що забезпечить потребу в коштах на оплату водопостачання та 
водовідведення і на оплату електроенергії. 

Видатками на оплату праці, а також комунальних послуг та 
енергоносіїв галузь забезпечена в повному обсязі.  

 
Відділ  соціального захисту та соціального забезпечення населення 

 

  В проекті бюджету  на 2022 рік видатки загального фонду головного 
розпорядника бюджетних коштів «Відділ  соціального захисту та соціального 
забезпечення населення» передбачені в обсязі 11 449,849тис.грн за  рахунок 
доходів  бюджету Стрижавської селищної територіальної громади. 

 
Державне управління 

Обсяг видатків на утримання відділу соціального захисту та соціального 
забезпечення населення по загальному фонду визначений в сумі 



1672,286тис.грн, зокрема на виплату заробітної плати 5-и штатним 
працівникам – 1 231,900тис.грн.  

 
Охорона здоров’я 

На забезпечення діяльності закладу КНП «Центр ПМСД» планується  
спрямувати кошти  бюджету територіальної громади в сумі  2 232,174тис.грн. 
(оплата комунальних послуг та енергоносіїв – 652,174тис.грн, забезпечення 
спеціальним харчуванням 2-х дітей – 560,0тис.грн,  на орфанні захворювання  
– 1020,0тис.грн). 

   
    Соціальний захист та соціальне забезпечення населення 

Видатки на соціальний захист та соціальне забезпеченн населення  на 
2022 рік  передбачені  у обсязі  7 545,389тис.грн. в тому числі:  

На забезпечення діяльності КУ «Центр надання соціальних послуг» 
визначено видатки в сумі  3 464,489тис.грн. Із загального обсягу видатків на 
оплату праці   працівникам установи заплановано  2 514, 180тис.грн. Видатки 
на забезпечення діяльності установи  розраховано на 19 штатних одиниць. 

При визначенні видатків на заробітну плату працівникам Центру 
враховано  розмір посадового окладу І тарифного розряду ЄТС – 2893 гривні, 
з 1 жовтня 2022р. в розмірі 2982грн, доплату до  мінімальної заробітної плати  
(розмір мінімальної заробітної плати з 01.01.2022 року становить 6500 
гривень, з 1 жовтня 2022р. в розмірі 6700грн, доплату до  мінімальної 
заробітної плати, всі обов’язкові доплати та надбавки, передбачені чинним 
законодавством, матеріальну допомогу на оздоровлення у розмірі посадового 
окладу. 

- на компенсаційні виплати на пільговий проїзд автомобільним           
транспортом окремим категоріям громадян 900,0 тис.грн; 

- надання пільг окремим категоріям громадян з оплати послуг 
зв’язку – 10,0тис.грн; 

- надання соціальних гарантій фізичним особам, які надають 
соціальні послуги громадянам – 1 171,0 тис.грн; 

інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення 
1999,9тис.грн,зокрема на: 

- надання грошової допомоги важкохворим громадянам –
500,0тис.грн, 

- надання щомісячної  допомоги хворим з нирковою недостатністю 
–84,0тис.грн, 

- надання допомоги  з нагоди відзначення пам’ятних дат (день 
Примирення,  День захисника України, роковини виведення військ з 
Афганістану та аварії на ЧАЕС) –410,0тис.грн, 

- надання грошової допомоги сімям на поховання осіб 
працездатного віку –30,0тис.грн, 

- надання грошової допомоги учасникам бойових дій  та 
волонтерам АТО\ООС –100,0тис.грн, 



- надання грошової допомоги громадянам,які постраждали 
внаслідок пожежі, стихійного лиха чи надзвичайних ситуацій –150,0тис.грн, 

- надання грошової допомоги громадянам, які опинились у важких 
життєвих обставинах–100,0тис.грн, 

- надання різних видів допомоги учасникам АТО та Революції 
Гідності –314,5тис.грн, 

- надання одноразової допомоги одиноким, громадянам похилого 
віку, особам з інвалідністю –150,0тис.грн, 

- надання грошової допомоги довгожителям(90,95,100 років)  – 
25,0тис.грн, 

- надання допомоги дітям з інвалідністю до міжнародного Дня осіб 
з інвалідністю –50,0тис.грн. 

   
Селищна рада 

Обсяг асигнувань головного розпорядника коштів «Селищна рада»  на 
2022 рік  по загальному фонду визначений в сумі 25 154,423тис.грн, в т.ч. за: 

- КПКВКМБ 0150 «Організаційне, інформаційно-аналітичне та 
матеріально-технічне забезпечення діяльності обласної  ради, районної ради, 
районної у місті ради (у разі її створення), міської, селищної, сільської рад та 
їх виконавчих комітетів» видатки загального фонду бюджету визначено на 
рівні   24 035,480тис.грн.  

Із вищезазначеної суми на оплату праці  58 штатних посад апарату 
селищної ради планується спрямувати 17 392,330тис.грн, на оплату 
енергоносіїв та комунальних послуг 223,0тис.грн. 

 Видатками на оплату праці, а також комунальних послуг та 
енергоносіїв селищна рада забезпечена в повному обсязі.  

- КПКВКМБ 0180 «Інша діяльність у сфері державного управління»  
обсяг запланованих видатків складає 450,0тис.грн, зокрема на виконання  
заходів: «Програми забезпечення виконання рішень суду на 2022-2025 роки» 
–30,0тис.грн та «Програми розвитку місцевого самоврядування Стрижавської 
територіальної громади на 2022-2025рр.» – 420,0тис.грн. 

- КПКВКМБ 7680 «Членські внески до асоціації органів місцевого 
самоврядування» передбачено видатки в сумі 45,0тис.грн, які будуть 
спрямовані на оплату членських внесків до Всеукраїнської асоціації міст 
України та обласної асоціації органів місцевого самоврядування.    

- КПКВКМБ 7130 «Здійснення заходів із землеустрою» – 
623,943тис.грн на виконання заходів Програми комплексного просторового 
планування території Стрижавської територіальної громади на 2022-2025 
роки».   

 
Служба у справах дітей 

 В проекті бюджету Стрижавської селищної територіальної громади  на 
2022 рік видатки загального фонду  головного розпорядника бюджетних 
коштів «Служба у справах дітей» визначені в обсязі 1 295,136тис.грн, 
зокрема: 



- за КПКВКМБ 0160 «Керівництво і управління у відповідній сфері у 
містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах» –
1206,156тис.грн на утримання служби у справах дітей. Із вищезазначеної 
суми планується на оплату праці  3-х штатних посад – 890,168тис.грн;  

- за КПКВКМБ  3112 «Заходи державної політики з питань дітей та їх 
соціального захисту» – 88,980тис.грн на виконання заходів «Комплексної 
програми захисту прав дітей  та розвитку сімейних форм виховання 
Стрижавської територіальної громади на 2022-2026 роки». 
 

Відділ житлово-комунального господарства та благоустрою 
В проекті бюджету Стрижавської селищної територіальної громади  на 

2022 рік видатки загального фонду  головного розпорядника бюджетних 
коштів «Відділ житлово-комунального господарства та благоустрою» 
передбачені в обсязі  10 496,297тис.грн за  рахунок доходів  бюджету  
територіальної громади, в тому числі:  

- за КПКВКМБ 0160 «Керівництво і управління у відповідній сфері у 
містах(місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах» –  
2659,852тис.грн на утримання  відділу житлово-комунального господарства 
та благоустрою Стрижавської селищної ради. Із вищезазначеної суми  
1985,944тис.грн планується на оплату праці  8-х штатних посад;  

 - за КПКВКМБ 6014 «Забезпечення збору та вивезення сміття і 
відходів» – 200,0тис.грн на виконання заходів Програми охорони 
навколишнього природного середовища Стрижавської територіальної 
громади на 2022-2025 роки»; 

- за КПКВКМБ 6030 «Організація благоустрою населених пунктів» –  
6091,0грн, в т.ч.: на утримання створеної КУ «Муніципальна варта»– 
1 567,772тис.грн, оплата електроенергії за вуличне освітлення – 2 300,0 
тис.грн на виконання заходів Комплексної програми благоустрою та 
розвитку житлово-комунального  господарства Стрижавської територіальної 
громади на 2022-2025 роки. 

 - за КПКВКМБ 7461 «Утримання та розвиток автомобільних доріг та 
дорожньої інфраструктури за рахунок коштів місцевого бюджету» – 
1200,445тис.грн.на виконання заходів Комплексної програми благоустрою та 
розвитку житлово-комунального  господарства Стрижавської територіальної 
громади на 2022-2025 роки. 

 
Відділ фінансів 

В проекті бюджету Стрижавської селищної територіальної громади  на 
2022 рік видатки загального фонду головного розпорядника бюджетних 
коштів «Відділ фінансів»  передбачені в загальній сумі  3 598,347тис.грн, 
зокрема: 

- за КПКВКМБ 0160 «Керівництво і управління у відповідній сфері у 
містах(місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах» –
1 927,598тис.грн на утримання відділу фінансів Стрижавської селищної ради. 



Із вищезазначеної суми 1 449,253тис.грн  планується на оплату праці  4-х 
штатних посад відділу фінансів;  

- за КПКВКМБ  8710 «Резервний фонд місцевого бюджету» 
передбачено резервний фонд в обсязі 1 580,000тис.грн для здійснення 
протягом року непередбачених видатків, що не мають постійного характеру і 
не могли бути передбачені при складанні проекту бюджету територіальної 
громади ( згідно статті 24 Бюджетного кодексу України). 

В бюджеті громади  на 2022 рік передбачені міжбюджетні трансферти у 
сумі 90,749 тис.грн за КПКВКМБ 3719710 «Субвенція з місцевого бюджету 
на утримання об’єктів спільного користування чи ліквідацію негативних 
наслідків діяльності об’єктів спільного користування». 
 

                ВИДАТКИ СПЕЦІАЛЬНОГО ФОНДУ 
 
На забезпечення видатків спеціального фонду бюджету територіальної 

громади у 2022 році спрямовано  14 775,318тис.грн, в тому числі: 
по відділу освіти, сім’ї, молоді, спорту, культури та туризму–

9 250,615тис.грн, з них: 
- на придбання продуктів харчування для дошкільних і шкільних закладів 

освіти в сумі 1 562,145тис.грн, на заробітну плату з нарахуваннями 
педагогічним працівникам музичної школи – 127,170тис.грн  за рахунок 
власних надходжень бюджетних установ; 

- на виготовлення ПКД і будівництво дитячих та спортивних майданчиків 
с.Лаврівка, с.Пеньківка – по 500,0тис.грн, с.Міз.Хутори – 700,0тис.грн, 
коригування ПКД майданчика для занять ігровими видами спорту по 
вул.Київській смт.Стрижавка –100,0тис.грн; 

- на виготовлення ПКД, проведення її експертизи на реконструкцію 
системи газопостачання приміщень, газових та твердопаливних котелень 
закладів освіти 
 – 1 000,0тис.грн; 

- капітальний ремонт загальноосвітніх закладів –1 000,0тис.грн (Ліцей 
№1 смт.Стрижавка –500,0тис.грн, Ліцей №2 смт.Стрижавка –200,0тис.грн 
Міз.Хутірський ліцей – 300,0тис.грн); 

- капітальний ремонт будинків культури – 2 500,0тис.грн (с.Лаврівка- 
1000,0тис.грн, Міз.Хутори –1000,0тис.грн, с.Пеньківка –500,0тис.грн); 

- на оснащення інклюзивних груп та класів – 53,3тис.грн (за рахунок 
субвенції з місцевого бюджету на надання державної підтримки особам з 
особливими освітніми потребами за рахунок відповідної субвенції з 
державного бюджету); 

- на придбання розбірної сцени –500,0тис.грн. 
 
       по селищній раді – 2 474,703тис.грн, з них: 

- на співфінансування будівництва каналізації планується спрямувати 
2085,864тис.грн, з них за рахунок: коштів переданих із загального фонду до 



бюджету (розвитку) спеціального фонду – 1981,259тис.грн і екологічного 
податку – 104,605тис.грн; 

- на розроблення проектно-кошторисної документації на об’єкт: «Нове 
будівництво адміністративної будівлі» – 388,839тис.грн, зокрема за рахунок: 
коштів переданих із загального фонду до бюджету (розвитку) спеціального 
фонду –322,741тис.грн та  коштів від продажу землі   66,098тис. грн. 

по відділу житлово- комунального господарства та благоустрою– 
3 000,0тис.грн за рахунок коштів, що передаються із загального фонду до 
бюджету розвитку (спеціального фонду) територіальної громади, зокрема  на: 

- капремонт доріг – 1млн.700тис.грн,в т.ч.: капремонт дорожнього 
покриття вул.Туристична – 500,0тис.грн, вул.Зарічна – 200,0тис.грн, вул.Алеї 
–400,0тис.грн, виготовлення ПКД вул. І.Франка, Зарічна, Присадибна –
600,0тис.грн; 

- коригування ПКД на будівництво зовнішніх мереж водопостачання 
с.Сосонка – 600,0тис.грн;  

- виготовлення ПКД на будівництво мереж водопостачання с.Переорки –
300,0тис.грн, с.Міз.Хутори – 200,0тис.грн; 

- виготовлення ПКД на будівництво зовнішніх мереж вуличного 
освітлення с.Пеньківка, Міз.Хутори, смт.Стрижавка –100,0тис.грн;  

- виготовлення ПКД  на реконструкцію зовнішніх мереж вуличного 
освітлення с.Пеньківка, Міз.Хутори, смт.Стрижавка –100,0тис.грн. 

по відділу фінасів - 50,0тис.грн за рахунок коштів, що передаються із 
загального фонду до бюджету розвитку (спеціального фонду) територіальної 
громади на придбання серверу та ноутбука. 

 
 

Начальник відділу фінансів                  Лариса МИКИТЮК 
 

Заступник начальника відділу  
фінансів                                                               Наталя НЕЧИПОРЕНКО 

  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 


	ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ
	Про бюджет Стрижавської селищної
	територіальної громади на 2022 рік
	Керуючись пунктом 23 частини 1 статті 26, статтями 59 та 61 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статтею  77 Бюджетного кодексу України, враховуючи Закон України «Про Державний бюджет України на 2022 рік», висновок постійно комісії с...
	ВИРІШИЛА:
	1. Визначити на 2022 рік:

	UВідділ  соціального захисту та соціального забезпечення населення

